「資訊倫理及法律責任」研習計畫
一、計畫主旨：加強本市師生資訊倫理及法律責任之知識素養。
二、主辦單位：臺北市政府教育局

三、研習時間及對象：

第一梯次時間：94年12月30日（星期五）上午9:00～12:10，
對象：國小教師。
第二梯次時間：94年12月30日（星期五）下午2:00～5:10，
對象：國中、高中、高職及大專院校教師。

四、研習地點：臺北市立松山高級工農職業學校　成功樓演講廳 　(臺北市信義區忠孝東路五段236巷15號)

五、辦理方式：
(一)課程表：

	第一梯次　94年12月30日  (星期五) 上午9:00～12:10

	時間
	課程名稱
	講師

	09:00-10:30
	資通安全管理與資訊犯罪
	警察大學　林宜隆教授

	10:40-12:10
	資訊倫理與法律
	國立高雄大學資訊管理學系　林杏子教授

	第二梯次　94年12月30日  (星期五) 下午2:00～5:10

	時間
	課程名稱
	講師

	2:00-3:30
	資訊倫理與法律
	國立高雄大學資訊管理學系　林杏子教授

	3:40-5:10
	資通安全管理與資訊犯罪
	警察大學　林宜隆教授

(二)課程簡述：

1.資通安全管理與資訊犯罪：介紹網際網路犯罪與個案、網路攻防技術與實例、以及資安法規與政策管理等。

2.資訊倫理與法律：介紹網際網路空間的本質與資訊倫理概念的建立，以及探討智慧財產權在網際網路上的相關法律知識。

(三)報名方式：請依指定梯次至「臺北市教師研習電子護照」網站辦理線上報名，網址：http://insc.tp.edu.tw。全程參與之教師將核予3小時研習時數。
(四)研習講義下載：

臺北市政府教育局網站：http://www.edunet.taipei.gov.tw
（因研習人數眾多，研習講義請於94年12月23日後自行至臺北市政府教育局網站－教育消息　下載列印，並於研習當日攜帶至會場）
研習地點交通及位置圖
（一）、松山工農位於信義計畫區，緊鄰臺北市政府自臺北市政府、國父紀念館、聯合報距松山工農約一公里，步行約15分鐘。

（二）、交通
＊ 研習當天該校不提供車位，請參加研習人員搭乘大眾運輸工具前往。＊
火車：松山火車站至松山工農（步行約二十分鐘）

公車： ３２、５１、２１２（直行）、２３２（副）、２６１、２６３、２７０、２８１、２８４、６１１、６５１在「市立工農」站下車。

捷運 : 板南線「市政府站」或「永春站」下車，轉乘公車或步行十分鐘即可到達。

[image: image1.jpg]